

Motion Kommunalfullmäktige 2023-10-16

Motion av Jan Jönsson (L) om fler biståndsbedömda trygghetsboenden för äldre

Pensionärsrådet synpunkter

Rådet är inte på det klara med motionärens resonemang. Motionärens argument hänger, såvitt vi kan förstå inte ihop med slutsatsen. På motionens första sida fjärde stycke skriver motionären *"Det finns äldre som lever i utsatthet och hamnar mellan stolarna då de inte klarar av att bo i ett seniorboende på egen hand men inte bedöms ha tillräckligt omsorgsbehov för ett vård och omsorgsboende. Inte minst för deras skull måste vi skapa fler boendialternativ mellan ordinärt boende och heldygnsomsorg såsom biståndsbedömda trygghetsboende. Det borde vara en mänsklig rättighet att människor från 85 år att erbjudas möjlighet till ett trygghetsboende"*.

Fokus för motionärens resonemang är med andra ord utsatta som hamnat mellan stolarna och är över 85 år. Och utifrån denna utgångspunkt drar motionären alla 85-åringar över en kam och kommer fram till slutsatsen att alla dessa behöver få möjlighet till biståndsbedömda trygghetsboenden.

Vi har idag trygghetsboende utan biståndsbeslut. De enda kraven är att du antingen är över 65 eller 70 år eller den ålder som hyresvärderna eller fastighetsägaren ställer upp. Den äldre kan då stå i den kommunala bostadsförmedlingens kö eller i en kö hos en privat värd. Så trygghetsboende finns redan och det tidigare än motionärens 85 år och dessutom utan biståndsbeslut.

Rådet drar slutsatsen att motionärens egentliga utgångspunkt är utsatta äldre som hamnat mellan stolarna. Resonemanget slutar där och frågor som *vilka de är och på vilket sätt de skulle klara av ett seniorboende med biståndsbeslut om de inte klarar av att bo i ett seniorboende utan biståndsbeslut som de själva valt genom att ställa sig i en bostadskö?*

Problemet är snarare att det inte byggs tillräckligt med seniorbostäder utan biståndsbedömning. För om de som vill ha ett sådant och får ett senior/trygghetsboende på ett tidigt stadium av ålderstrappan så behövs inte mellanformen när de fyllt 85 år. För då finns de där redan på detta boende.

Rådets uppfattning är att motionären har krånglat till det och skapat på sikt mer administration och förmodligen ingen lösning